ἢ ἴσ. πρὸ

ἢ ἐπικαλεσόμεθα

ἑκείνοι.

num, qui ijs ipsis illos increpavit. Neque verò ejectione demonum est gloriandum; neque ob curationem quamcunque morborum superbiendum: neque eum qui demones expellit, solū admirari; neque eum, qui idem nequit, aspernari debemus: sed uniuscujusque exercitatione virtutum cognita, eam aut imitemur & amulemur; aut superare etiā nitamur. Signa enim facere; non nostrum, sed Domini servatoris, opus est. Ideò dixit discipulis; In hoc nolite gaudere, quia spiritus vobis subijciuntur: gaudete autem, quòd nomina vestra scripta sunt in cælis. Nominū nanque in cælis scriptio, virtutis ac vitæ nostræ est testimonium: expulsio autem demonum, donum est gratuitum nostri Servatoris. Unde ijs, qui non in virtute, sed in signis gloriati dixerunt; Domine nonne in nomine tuo demonia eiecimus, & in nomine tuo virtutes multas fecimus? respondit, [Amen dico vobis,] Nunquam novi vos. Non enim novit Dominus vias impiorum. Summa, Orandum, quemadmodum prius à me dictum, pro impetranda gratia discernendi spiritus; Ne (ut scriptū est) omni vento* credamus. Equidem tacere jam, nec quicquam de me dicere, malim; his contentus solis. At ne simpliciter ista me putetis, sed expertum ac verè narrasse, credatis; propterea (licet siam quasi insipiens; veruntamen Dominus, qui audit, novit conscientia puritatem; meq; non mea causa, sed vestri amoris & cohortationis gratia, quas viderim demonum machinas recensere) eadem repeto. Quoties illi beatum me dixere, ego ipsos in nomine Domini sum execratus, quoties alluvionem prædixere: quibus ego; Ecquid hoc ad vos? Veniunt aliquando minitantes, meq; tanquam milites cinxerunt armaturâ & equitatu: aliquando bestijs & serpentibus domicilium replerūt: ibi ego psallebam; Hi in curribus, & hi in equis: nos autem in nomine Domini Dei nostri invocabimus. & precibus illi eversi sunt. Fuis

Lucæ 10. 20.

Matth. 7. 22.

E. Cor. 12. 10.

* Circumferamini, Eph. 4. 14.

Psal. 19. 8.

sunt. Fuit quum in tenebris venirent, lamen præ se ferentes,
 ac dicentes; Adsumus, Antoni, lumen tibi prælaturi. Ego verò,
 clausis oculis orabam; & lumen impiorum illicò fuit extinctum.
 Paucis post mensibus, Venerunt quasi psallentes, & e Scriptura
 loquentes: ego autem tanquam surdus non audiebam. Quodam
 tempore monasterium quassarunt: ego orabam, ne mens de se-
 de ac statu dimoveretur. Post hæc iterum Venerunt cum plausu
 & sibilo, saltabantq;: me verò ad preces devoluto, & psallere
 mecum ceptante; flere illi & lamentari, tanquam viribus om-
 nibus amissis; glorificari ego Deum, qui audaciam & insaniam
 eorum abolitã ostentui haberet. Apparuit aliquando mihi da-
 mon supra modum excelsus, visione quada, nec dubitavit Dei
 se virtutem dicere, & Providentiam, percunctariq;: quid be-
 neficij cuperẽ in me conferri. Cui ego tũ magis insputare, nomine
 Christi, & infligere plagã conari; Idq; aded videri fecisse. Nã si-
 bitò tantus iste, cum omni demonum suorum caterva, ad Chri-
 sti nomen, abolitus est. Cum jejunarem, ad me quog; impostor
 ille aliquando venit, habitu monachi; oblataq; panis forma,
 Autor sum, inquit, ut edas, tamq; graviter laborare desinas:
 homo & tu es, viresq; tue frangentur & elanguescent. Verum
 ego, agnita ejus techna & ludificatione, surrexi oraturus. Quod
 ille non ferres, concidit enim: proin januã egredi, ac fumi instar
 evanescere. Quoties in eremo auri speciem objecit; ut tantum
 contrectarẽ, videremq;: contra ego psallere, ille cõtabescere. Non
 rarò plagas mihi inflixerunt: quibus ego, Nihil me separabit à
 charitate Christi. Ibi illi se se invicẽ magis tũdere. Neq; verò ego
 istos domui, & e medio sustuli; sed Dominus, qui dixit; Videbã
 Satanam, sicut fulgur, de celo cadentem. Hæc filioli, memor di-
 cti apostolici, ad me transtuli: ut disceretis, in ascetica non pi-
 grescendum, neq; diaboli & demonum ejus phantasmata esse
 pertimescenda.